
Fra: Borgmesteren for BUF  

Sendt: 27. august 2014 16:33 
Til: Ruth Sollitt 

Emne: SV: Indfor budget forhandling - bevar Fritidshjemmet Pomfritten, i Rymarksvænge Aktiv Center  

 
Kære Ruth Sollit 

 

Tak for din henvendelse om RYAC’s fremtid.   

  

Jeg vil ikke lægge skjul på, at det er en omfattende og langsigtet strukturændring af vores fritidstilbud, som vi har sat 

i gang i København. På et overordnet plan mener jeg, at det er vigtigt, at vi får skabt løsninger, der fastholder 

attraktive, fagligt stærke og økonomisk bæredygtige fritidstilbud i fremtiden.  

  

Jeg er rigtig glad for at læse, hvor begejstret du er for institutionen. Men jeg kan også forstå, at du er bekymret for, 

hvad der skal ske med institutionen i fremtiden.  

  

Jeg vil gerne fortælle lidt om processen. Vi har i Børne- og Ungdomsudvalget besluttet nogle overordnede 

retningslinjer, som danner rammerne for fremtidens fritidsstruktur. Det er disse retningslinjer, der sætter rammerne 

for forvaltningens arbejde, og det er ud fra disse rammer og på baggrund af input fra skoler og institutioner, at 

forvaltningen har udarbejdet et oplæg, som er grundlaget for de kommende budgetforhandlinger. Det er først, når vi 

kender udfaldet af forhandlingerne, at det konkrete implementeringsarbejde går i gang, og det er først her, vi 

begynder at kigge på forslag til konkrete ændringer på fritidsområdet.  

  

Den videre proces er sådan, at de konkrete forslag bliver sendt til kommentering i de berørte institutioner, hvorefter 

vi behandler dem i udvalget.  Efterfølgende bliver forslagene sendt i høring hos de høringsberettigede parter og til 

sidst forelagt os i udvalget igen.  

  

Der vil med andre ord være flere muligheder for at fremlægge sine synspunkter igen, hvis næste års budget åbner op 

for, at vi arbejder videre med planer, der omfatter RYAC.  

  

Tak, fordi du tog dig tid til at skrive til mig. 

 

 
Venlig hilsen 
 
Pia Allerslev 
Børne- og ungdomsborgmester 
_____________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE 

Børne- og Ungdomsforvaltningen 
 
Københavns Rådhus 
1599 København V 
Telefon  +45 33 66 20 00 
E-mail: borgmester@buf.kk.dk 
www.kk.dk 
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Kære medlem af Børne- og Ungdomsudvalget, 

  

Nu hvor I forhandler budget vil jeg gøre Jer opmærksom på Fritidshjemmet Pomfritten, i Rymarksvænge Aktiv Center 

(RYAC i folkemund) http://www.ryac.dk/fritidshjem 

Det er jo ikke en hemmelighed at området er socialt belastet og låg nr. 37 på ”ghetto-listen” i Danmark i 2012 
(http://www.dr.dk/Nyheder/Indland/2012/07/14/114231.htm).  
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Den effektiviseringsplan der indeholder en lukning af dette fritidshjem for at spare nogle småpenge i dag, vil med 

sikkerhed koste vores samfund gevaldigt mange flere penge i fremtiden end det vi sparer i dag.  

 

Fritidshjemmet er helt igennem fantastisk, og har de smukkeste naturrammer. Der er heste, får, kaniner, 2 grise mm. 

Fritidshjemmet drives af en dybt engageret leder, med lige så engagerede pædagoger og pædagogmedhjælpere. De 

kender børnene, de kender deres familier, de kender til familiernes udfordringer, de støtter børnene og de støtter 

familierne. De prioriterer udviklende og kreative aktiviteter og de giver børnene oplevelser, en tryghed og stabilitet i 

hverdagen som en del af dem virkelig har brug for og ikke får andre steder. RYACs fritidshjem har ikke så mange 

resursestærke forældre. En del har ikke en gang overskud til at sørge for at deres børn kommer i skole om morgen.  

  

Der er et stort menneskeligt behov for at bevare Fritidshjemmet Pomfritten i Rymarksvænge Aktiv Center. Jeg håber 

du vil være med til at træffe en beslutning der redder fritidshjemmet for dagens og fremtidens børn og voksne.  

  

Pfh Tak! 

  

Dbh /Ruth 

  

Ruth Sollitt 

Esthersvej 14B, 1.tv. 

2900 Hellerup 

Tlf: 31518165 

Email: ruth.sollitt@gmail.com 
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